
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 22 ноября  2010 года   № 234-од 

 
 

О проведении окружного этапа    
Всероссийской  олимпиады школьников  

 в 2010-2011  учебном году 
 

На основании распоряжения министра образования и науки 

Самарской области от 19.10.2010  г. № 685-р,  «О проведении окружного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2010-

2011 учебном году»  и в соответствии с планом работы Северо-Восточного 

управления, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение окружного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  (далее – Олимпиада)  в следующие сроки: 

  4 декабря 2010 года (суббота) по  предметам: русский язык, 

биология,  информатика, физическая культура;  

  5 декабря 2010 года (воскресенье): математика, экология, 

литература, право; 

 11 декабря 2010 года (суббота): химия, история, информатика, 

география; 



 2 

 12 декабря 2010 года (воскресенье): физика, английский язык, 

обществознание, технология; 

 18 декабря 2010 года (суббота): немецкий  язык, астрономия, 

экономика, ОБЖ. 

2. Установить следующие места проведения  Олимпиады: 

   МОУ Исаклинская СОШ – для учащихся ОУ Исаклинского 

района (4, 5, 11, 12, 18 декабря, начало в 10.00 часов); 

 МОУ Камышлинская СОШ  – для учащихся ОУ 

Камышлинского района (4, 5, 11, 12, 18 декабря, начало в 10.00 часов); 

 МОУ Клявлинская СОШ №2 имени Маскина – для ОУ 

Клявлинского района (4, 5, 11, 12, 18 декабря, начало в 10.00 часов); 

 МОУ СОШ №1 г. Похвистнево – для ОУ г. Похвистнево и 

Похвистневского района (4  декабря, начало в 10.00 часов); 

 МОУ Гимназия №1 г. Похвистнево – для ОУ г. Похвистнево и 

Похвистневского района (12 декабря, начало в 10.00 часов); 

 МОУ СОШ №3 г. Похвистнево (здание по ул. Кооперативная  

45) – для ОУ г. Похвистнево и Похвистневского района (11, 18 декабря, 

начало в 10.00 часов); 

 МОУ СОШ № 7 г. Похвистнево - для ОУ г. Похвистнево и 

Похвистневского района (5  декабря, начало  в 10.00 часов). 

3. ГОУ ДПО  ЦПК «Ресурсный центр» г.о. Похвистнево                          

(Радаевой Г.Н.) обеспечить: 

3.1. тиражирование заданий Олимпиады; 

3.2. проведение   Олимпиады; 

3.3.  работу жюри Олимпиады; 

3.4. подготовку отчета о проведении  Олимпиады; 

3.5. подготовку заявки на участие победителей  окружного этапа в 

региональном  (областном)  этапе Олимпиады, в срок до 24 декабря  2010  

года. 



 3 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, 

подведомственных  Северо-Восточному управлению МОиН СО   

обеспечить участие учащихся – победителей и призеров районных (для ОУ 

г. Похвистнево и Похвистневского района - школьных) этапов Олимпиады.  

5. Руководителям образовательных учреждений  подготовить 

помещения   для проведения  Олимпиады и работы жюри в следующие 

сроки:  

 МОУ СОШ № 1 г. Похвистнево (Калимуллиной В.В.) – 4 

декабря 2010 года. 

 МОУ СОШ № 3 г. Похвистнево (Козловой Л.А.) – 11, 18  

декабря 2010 года. 

 МОУ СОШ № 7 г. Похвистнево (Козлову Д.А.) – 5, 7,14, 21  

декабря 2010 года; 

 МОУ Гимназии №1 г. Похвистнево (Вагизовой Т.В.) – 12 

декабря 2010 года; 

 МОУ Исаклинской  СОШ Исаклинского района  (Нестеровой 

Е.Н.) – 4, 5, 11, 12, 18 декабря  2010 года; 

 МОУ Камышлинской СОШ Камышлинского района 

(Рахметуллиной А.Ш.) – 4, 5, 11, 12, 18 декабря  2010 года. 

 МОУ Клявлинской СОШ №2 имени Маскина Клявлинского 

района (Харымовой Л.Н.) –  4, 5, 11, 12, 18 декабря  2010 года. 

6. Установить следующие сроки проверки  олимпиадных работ по 

предметам: 

 7  декабря  2010 года:  русский язык,  биология,   математика, 

экология, литература, право. 

 14 декабря 2010 года: химия, история,  география, физика,  

обществознание, технология. 

 21 декабря 2010 года:  астрономия, экономика, ОБЖ. 



 4 

7. Утвердить состав  организационной группы по проведению 

Олимпиады (Приложение №1). 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Серову 

Е.А., начальника отдела развития образования Северо-Восточного 

управления  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

 
 

Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 22.11.10 г. № 234-од 

 
Состав 

организационной группы по проведению окружного этапа  
Всероссийской  олимпиады школьников 

 
 

1. Петрова В.И., ведущий специалист отдела развития образования 

СВУ МОиН СО. 

2.  Берлогина О. В., начальник информационно-методического 

отдела  ГОУ ДПО ЦПК  Ресурсный центр г. Похвистнево. 

3. Аверьянова Г.В., методист информационно-методического 

отдела  ГОУ ДПО ЦПК  Ресурсный центр г. Похвистнево. 

4. Ефремова Т.П., ведущий специалист Клявлинского отдела 

образования  СВУ МОиН СО. 

5. Осипова Н.В., ведущий специалист Исаклинского отдела 

образования  СВУ МОиН СО. 

 6.  Россихина Л.К., ведущий специалист Камышлинского отдела     

образования  СВУ МОиН СО. 

   
 
 


